Nº 20.170.530) 
para desempeñar funciones de Responsable 
de Proyecto - Rango I en la SUBSECRETARIA 
DE COORDINACION DE POLITICAS AMBIEN-
TALES dependiente de la citada Secretaría, fi-
jándose sus honorarios en la suma total por 
todo concepto de PESOS OCHENTA Y UN MIL 
($ 81.000.-).

Art. 2º — Autorízase la contratación que se 
aprueba por el artículo 1º de la presente deci-
sión administrativa, como excepción a lo esta-
blecido en el artículo 7º del Anexo I del Decreto 
Nº 2345/08.

Art. 3º — El gasto que demande el cum-
plimiento de la presente medida será atendido

[...]

tablece que toda contratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491 de fecha 
12 de marzo de 2002 y su reglamentación será aprobada por el señor Jefe de Gabinete de 
Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución mensual u honorario 
equivalente superior a la suma de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS ($ 8.500.-).

Que la atención del gasto resultante de la contratación alcanzada por la presente medi-
da se efectuará con los créditos del presupuesto de la Jurisdicción 52 - MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, aprobado por la Ley Nº 26.546, prorrogada en los

[...]

CONSIDERANDO:

Que por la citada actuación, la firma PUER-
TO VILLA CONSTITUCION S.R.L (CUIT 
Nº  30-70854089-3), en su calidad de per-
misionaria de la Unidad III (Muelle de Cabo-
taje) del Puerto de VILLA CONSTITUCION, 
ubicado a la altura del Km, TRESCIENTOS 
SESENTA Y OCHO (368), margen derecha 
del Río Paraná, en jurisdicción de la Aduana 
de VILLA CONSTITUCION, solicita la pró-
rroga de la habilitación aduanera otorgada 
con carácter provisorio, mediante Resolu-
ción Nº 86/11 (DGA).

Que se encuentra acreditada en autos la